

خبر

دو شوت خطرناک در ۴۵ دقیقه

جهانبخش نمره قبولی گرفت

فاینورد در هفته یازدهم لیگ هلند در استادیوم ماندمارکس مقابل والویک رده سیزدهمی قرار گرفت. علیرضا جهانبخش مثل دیدارهای قبل روی نیمکت نشست ولی از دقیقه ۴۶ وارد زمین شد و بازی مؤثری به نمایش گذاشت. جهانبخش بین دو نیمه جانشین پیکسائو شد و توانست روی برد دو بر یک فاینورد تأثیر بگذارد. جهانبخش که سال گذشته پنج گل به ثمر رسانده و هفت پاس گل داده بود، مقابل والویک و هفتمین بازی خود سعی در زدن اولین گلش در این فصل داشت که نزدیک بود در دقیقه ۵۵ به این هدف برسد، اما حرکت سریع و شوت پر قدرت تماشایی این ستاره ایرانی به گوشه سمت راست دروازه مارک اسپنکلینک و با واکنش دیدنی گرفت و گذاشت گل دوم فاینورد به ثمر برسد.

ملی پوش ایرانی فاینورد در دقیقه ۶۳ یازهم نزدیک بود گل بزند و دوباره یک شلیک دیدنی از روی خط محوطه جریمه زد اما مارک اسپنکلینک گلر والویک با وجود اینکه توپ را دیر نگاه کرد ولی تشخیص درستی داشت و از گوشه سمت راست آن را بیرون کشید تا حسرت جهانبخش ادامه دار باشد. در نهایت یاران جهانبخش موفق به کسب پیروزی دو بر یک مقابل والویک شدند تا ۲۶ امتیازی شوند و به رده سوم جدول لیگ اردیویسه هلند صعود کنند. جهانبخش هم نمره خوب ۷ را دریافت کرد تا نشان بدهد برای بازگشت به ترکیب اصلی انگیزه های فراوانی دارد.

تأثیر روی گل و یک اخطار شب پرماجراری احمد نور

این فصل بجز مهدی قایدی و فرهاد مجیدی که در اتحاد کلباء حضور دارند، فوتبال ایران یک نماینده دیگر هم در ادنوک لیگ دارد. نماینده ای به نام احمد نوراللهی که بعد از جدایی از الاهلی حالا در عضویت الوحده است. در چهارچوب مسابقات هفته هفتم لیگ برتر امارات، الوحده که مثل همیشه احمد نوراللهی را در ترکیب و خط میانی داشت، در ورزشگاه اختصاصی عجمان مقابل این تیم رده سیزدهمی قرار گرفت. الوحده که در ۶ مسابقه اخیرش سه پیروزی و سه شکست داشت، به دنبال برتری بود که بازی را هم هجومی آغاز کرد ولی حملات آنها یکی پس از دیگری هدر می رفت تا اینکه روی یک کرنر به گل رسیدند.

احمد نوراللهی که یکی از بهترین بازیکنان این فصل الوحده بوده، در دقیقه ۲۶ کرنر به دست آمده برای تیمش در سمت چپ زمین را کوتاه کار کرد و به کریستین گوانکا پاس داد که در ادامه ارسال پای چپ این بازیکن را فاکوندو کروسوزکی با ضربه سر دیدنی زد و گل اول بازی را مقابل عجمان به ثمر رساند. در ادامه یاران نوراللهی حملات خطرناکی به وجود آوردند که در گلزنی ناموفق بودند. الوحده در دیداری که احمد نوراللهی شب پرماجراری داشت و یک اخطار هم در دقیقه ۷۸ گرفت، با نتیجه یک بر صفر مقابل عجمان به پیروزی رسید تا ۱۲ امتیازی شود و به رده پنجم جدول لیگ برتر امارات صعود کند.



پیشنهاد از ایران حرفی بوده و رسمی نشده اسبقی: امید ۲۰ ساله است نه ۳۶ ساله

از پنجره اتاقم خلیج فارس را می بینم

امیر اسدی روزنامه نگار

پویا اسبقی رفته رفته به یک نام آشنا برای فوتبالدوستان ایرانی تبدیل می شود. سرمری جوان و ۳۸ ساله ای که بعد از هدایت گوتته بورگ در لیگ سوئد، قهرمانی جام حذفی با این تیم و صعود به لیگ اروپا، هدایت تیم زیر ۲۱ ساله های این کشور را برعهده گرفت و بعدها هم به نیمکت بارنزلی در چمپیونشیپ رسید. اسبقی یک دوره کوتاه و یک ساله را در ستاره سرخ بلگراد سپری کرد و در نقل و انتقالات تابستانی راهی لیگ ستارگان قطر شد تا روی نیمکت الشمال بنشیند. او در گفت و گو با ایران ورزشی از چالش سخت مربیگری در لیگ قطر می گوید و البته کار با امید ابراهیمی. از نظر اسبقی، ابراهیمی

یک بازیکن ۲۰ ساله است که می جنگد، می دود و روی بازی الشمال تأثیر زیادی می گذارد. اسبقی حالا به فوتبال ایران

نزدیکتر شده و این امکان وجود دارد که در سال های آینده حضور در لیگ برتر را تجربه کند. خودش که می گوید از پنجره اتاقش خلیج فارس را می بیند و این یعنی بیشتر از همیشه به ایران نزدیک شده است.

هشت هفته از لیگ قطر گذشته و تیم شما در رده نهم جدول ۱۲ تیمی مسابقات قرار دارد. تو سال ها در فوتبال اروپا حضور داشتی و به عنوان اولین مربی ایرانی حضور در چمپیونشیپ را تجربه کردی. سؤال اول این است که لیگ ستارگان چه تفاوتی با تجربه های قبلی ات دارد؟

در لیگ ستارگان اغلب بازیکنان قطری هستند و هر تیم می تواند پنج بازیکن بین المللی جذب کند. دو بازیکن زیر ۲۱ سال خارجی هم به این جمع اضافه

می شود. الان می بینید که عربی مارکو وراتی را از پاری سن ژرمن خرید، الدحیل کوتیننیو را آورده و الاهلی نیز دراکسلر را جذب کرده. حضور این ستاره ها در کنار بازیکنان قطری، نکته های جالبی هستند که من اینجا دیدم. وقتی اروپا کار می کردم اکثر بازیکنان در یک سطح بودند اما اینجا چنین شرایطی وجود ندارد. سطح بازیکنان با هم متفاوت است. همین مسأله کار شما را سخت

نمی کند؟

سخت که نه اما سیستم مربیگری را باید تغییر بدهی تا موفق شوی. باید طوری در تمرین کار کنی که این اختلاف سطح جبران شود. اینجا روی ستاره های بین المللی خیلی حساب می شود. به همین دلیل باید روشی به کار بگیری تا بقیه بازیکنان بی انگیزه نشوند و در صورت نیاز بتوانند خواسته های کادرفنی را در زمین پیاده کنند. باید به لحاظ ذهنی روی آنها کار شود تا بتوان بهترین سود و استفاده را از فوتبالشان برد.

شما در الشمال ستاره مشهوری ندارید؟

الشمال فصل قبل دهم شد و به همین دلیل بودجه

آپتانی در اختیار نداشت تا ستاره مشهوری جذب کند. تیم های دیگر پول بیشتری دارند و دستشان باز است تا بازیکنان خوبی در اختیار بگیرند. ما مجبوریم بازیکن ارزان تر بگیریم و از آنها استفاده کنیم. از بازیکنان قطری هم باید بهترین بازی را بگیریم و همین چالش بزرگی محسوب می شود.

البته تیم شما یک بازیکن باتجربه به نام امید ابراهیمی دارد.

امید بازیکن کاملی است. هم در کارهای تدافعی تبحر دارد و هم در هجوم به دروازه رقبای کمک مان می کند. امید بازیکنی است که در لیگ امسال، بیشترین نبردهای تن به تن را برده. ضمن اینکه رزومه خوبی در لیگ قطر دارد و همه از او تعریف و تمجید می کنند. او زودتر از من اینجا بوده و همه از او رضایت دارند. از طرفی هم بازیکن خوبی محسوب می شود و هم یک انسان فوق العاده.

فکر می کنم اختلاف سنی شما با هم یک سال است. این موضوع کار تو را راحت می کند یا سخت؟

من ۳۸ ساله هستم و امید ۳۶ سال دارد. حدود دو سال با هم اختلاف سنی داریم. برای من اما این یک اتفاق معمولی است. چون مربیگری را در جوانی آغاز کردم، هر تیمی می روم حتی بازیکنان همسین من هستند یا حتی از من سن بیشتری دارند. با این موضوع خیلی غریبه نیستم و قبلاً هم تجربه اش کرده ام. بنابراین مشکلی از این بابت وجود ندارد.

پس از حضور امید ابراهیمی در الشمال راضی هستی؟

خیلی خیلی. با او هر روز حرف می زنیم. گاهی اوقات از کشور ایران و لیگ برتر. می دانم امید سال ها در ایران بازی کرده. او نکته های خوبی از فوتبال ایران می گوید و من هم لذت می برم. از تو سؤال نکرده که چرا تا به حال هدایت تیمی ایرانی را برعهده نگرفته ای؟

طی چند ماهی که در الشمال کار می کنیم، من و امید روی کارمان تمرکز داریم. هر دو اما می دانیم که امکانش هست یک روز در ایران فعالیت کنیم. شاید امید یک روز برگردد و من هم برای اولین بار راهی لیگ ایران شوم.

البته در روزهای گذشته و بخصوص بعد از حضور ابراهیمی در کلاس مربیگری، شاید خداحافظی او از فوتبال هم منتشر شده. در این مورد چیزی نشنیده ای؟

امید ۳۶ سال دارد اما واقعیتش مثل یک فوتبالیست ۲۰ ساله بازی می کند. این را بعد از هر بازی در جی پی اس می بینیم. امید از همه بیشتر می دود و فکر نمی کنم بدنش حالا حالاها تحلیل برود. از طرفی این را می دانم که امید دوست دارد در اوج از فوتبال خداحافظی کند اما هنوز مانده تا به آن روز برسیم. او یک بازیکن حرفه ای است و در ماه های اخیر رفتاری از او دیدم که این مسأله را اثبات می کند. چه رفتاری؟

الان که تقریباً با قدرت تیم ها آشنا شده ای، فکر می کنی انتهای فصل الشمال در چه رتبه ای قرار بگیرد؟

خیلی خوشحال می شوم اگر بتوانیم در لیگ ستارگان بمانیم. حتماً می دانید که الشمال فصل قبل و تنها به دلیل تفاضل گل بهتر به پلی آف رفت و در لیگ ماند. این فصل هم باشگاه، مسئولان و ما کادرفنی و بازیکنان چنین هدفی داریم. فرقی هم نمی کند کجای جدول باشیم. هدف ما این است که در جدول بمانیم.

کدام بازیکنان را در قطر بهتر از بقیه دیدی؟

اینجا بازیکنان فوق العاده ای حضور دارند. السد، الریان، الدحیل، الغرافه و العربی از ستاره های بزرگی در ترکیب خود سود می برند. مثلاً الغرافه بازیکنی به نام یاسین براهیمی دارد که فوق العاده است. الریان رودریگو را دارد که عضو تیم ملی اسپانیا است. الدحیل کوتیننیو را آورده که همه می دانیم چه بازیکن بزرگی است. این تیم ها دو سه بازیکن خوب دارند که هر هفته باید یکی از آنها را ملاقات کنیم. ضمن اینکه حضور در لیگ ستارگان قطر به من هم در قامت یک مربی جوان کمک می کند تا تجربه بیشتری به دست بیاورم.

چطور؟

مربیان مشهوری در لیگ ستارگان مشغول به کار هستند. الریان زاردریم را روی نیمکت دارد که سال ها در موناکو حضور داشته و فصل قبل هم الاهلی را قهرمان لیگ امارات کرد یا گالتهی که در پاری سن ژرمن حضور داشت و چند هفته قبل هدایت الدحیل را برعهده گرفته است. برای من به عنوان مربی جذاب است که با آنها رقابت کنم و سطح و توانایی خودم را بسنجم.

در مصاحبه های قبلی گفته بودی که درهای فوتبال ایران را به روی خودت نمی بندی. با حضور در قطر، کم کم به ایران نزدیکتر شده ای. باید منتظر حضور در فوتبال ایران باشیم؟

دقیقاً. نزدیکتر و نزدیکتر آمده ام. از پنجره اتاقم می توانم خلیج فارس را ببینم. دیگر نزدیکتر از این نمی شد. شاید هم این اتفاق در سال های بعد رخ بدهد.

قراردادت با الشمال تا چه زمانی است؟

یک ساله است و پایان فصل تمام می شود.

در این مدت پیشنهادی از ایران هم به دست رسیده؟

فقط در حد حرف بوده اما هیچ وقت رسمی نشده. حالا ببینیم در آینده چه می شود. فعلاً که تمرکز روی موفقیت با الشمال است.



میلاد محمدی

جانشین کاپیتان در آ.ا.ک

یاران حاجی صفی و محمدی پس از سه پیروزی پیاپی در سوپرلیگ یونان، در دیدار نه چندان دشوار مقابل کیفیسیاس با دریافت گل در لحظات پایانی به تساوی یک بر یک رضایت دادند. میلاد محمدی، نخستین کارت زرد فصل خود را مقابل کیفیسیاس دریافت کرد و هفتمین بازی خود در سوپرلیگ یونان را در غیاب احسان حاجی صفی مصدوم انجام داد.



علی قلی زاده

بازگشت به تنظیمات کارخانه

تیم فوتبال لخ یونان در دیدار خانگی مقابل روخ به پیروزی دو بر صفر رسید تا ۲۸ امتیازی شود و به رده دوم جدول لیگ استراکلاسا لهستان صعود کند. علی قلی زاده، ستاره ایرانی لخ یونان که پنج روز قبل در جام حذفی لهستان نخستین بازی خود در این باشگاه را مقابل زاویشا انجام داد، در دیدار برابر تیم روخ هم از دقیقه ۸۰ به زمین رفت.



الیهار صیادمنش

امیدواری هفت دقیقه ای

الیهار صیادمنش، مهاجم ایرانی هال سیتی که پیش از این در ۱۴ مسابقه چمپیونشیپ انگلیس فقط دو بازی انجام داده و مصدومیت نگذاشته بود به میدان برود، در مسابقه با وست بروم در دقیقه ۸۳ وارد زمین شد و در این مدت کم نتوانست مانع از شکست تیمش شود. هال سیتی در این بازی سه بر یک شکست خورد اما الیهار امیدوار شد تا به ترکیب برگردد.